INDICAÇÃO Nº 941 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a limpeza do rasgão/valeta que faz a vazão das águas pluviais, que tem início no bairro Cidade Jardim, atravessa a BR-459 e entra no bairro Solar do Quita, ao lado da barraca do Mauro.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, já que o referido rasgão/valeta que faz a captação das águas pluviais não pode realizar a captação, pois está sujo e tomado pelo mato. Em dias de chuvas, a água adentra nas casas dos moradores, causando inúmeros prejuízos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de abril de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de abril de 2019
)